
Contacto

Correo Electrónico districasas@yahoo.es

Dirección Postal

Generalísimo, 8
(02329) Casas de Lázaro España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 08:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Distribuidora Eléctrica de Casas de Lázaro S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 102 - Electricidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z1H3PWFrpbemq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Línea aéreo subterránea media tensión 20 KC de alimentación a Casas de Lázaro por
desenergizar la existente- punto de frontera EESP-DECL: CS de Empresa Eléctrica de San Pedro y CSM
de Distribuidora de Casas de Lázaro.

Valor estimado del contrato 317.962,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 384.734,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.962,23 EUR.

Clasificación CPV
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45232220 - Trabajos de construcción de subestaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Pliego de prescripciones técnicas de cada lote

Lugar de ejecución
Se define en el pliego de prescripciones técnicas de cada lote
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Según acuerdo del Consejo de Administración de fecha de 16 de diciembre del 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z1H3PWFrpbemq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9541d4b7-fad8-4bc0-b7f7-46b47d7f099c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora Lote nº 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos ofertas queExpresión de evaluación 

incluya la mejora y 0 puntos si no se incluye
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PV1 = 80 X Pmin /P1Expresión de evaluación 

donde PV1 = Puntos Oferta 1; Pmin =
Presupuesto mínimo ofertado; P1=Presupuesto
oferta 1

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Línea aéreo subterránea de media tensión 20 KC de alimentación a Casas de
Lázaro por desenergizar la existente

Presupuesto base de licitación
Importe 245.262,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.696,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HUNTER TECHNOLOGY ALBACETE, S.L.U.
NIF B02443984

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PV1 = 100 X Pmin /P1Expresión de evaluación 

donde PV1 = Puntos Oferta 1; Pmin =
Presupuesto mínimo ofertado; P1=Presupuesto
oferta 1

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 218.696,45 EUR.

Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.491 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.874,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo del Consejo de Administración de fecha de 16 de diciembre del 2019
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 13/01/2020

Observaciones: Plazo no superior a 5 días a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Punto de frontera EESP-DECL: CS de empresa eléctrica de San Pedro y CSM de
Distribuidora de Casas de Lázaro

Presupuesto base de licitación
Importe 139.471,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.265,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HUNTER TECHNOLOGY ALBACETE, S.L.U.



Lugar

Despacho Alcaldía

Dirección Postal

Calle Constitución, 5
(02329) Casas de Lázaro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.934 EUR.

Ofertas recibidas 10

NIF B02443984

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.322,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo del Consejo de Administración de fecha de 16 de diciembre del 2019
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 13/01/2020

Observaciones: Plazo no superior a 5 días a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2019 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho de Secretaría del Ayuntamiento de Casas
de Lázaro

Dirección Postal

Constitución nº 5
(02329) Casas de Lázaro España

Archivo electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2019 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4%2FKb11JROHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004812235 |  2020-701382 | Tue, 07 Jan 2020 08:35:08:807 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150279601132751066796910868774737524827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4%2FKb11JROHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

